

ZP/30/2020-01

Warszawa, dnia 04.06.2020 r.

Na Stronę internetową Zamawiającego:  
[www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl)

## Pytania od Wykonawców oraz udzielone przez Zamawiającego odpowiedzi oraz wyjaśnienia i zmiany zapisów SIWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), dalej zwanej „Ustawą”, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego *na zakup i dostawę rękawic nitrylowych, znak sprawy ZP/30/2020* odpowiada na pytania, które wpłynęły na zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Poniżej znajdują się pytania wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami i odpowiedziami oraz zmiany zapisów SIWZ:

### Pytanie nr 1 – dotyczy załącznika 2 do SIWZ

„Czy zamawiający dopuści rękawice podwójnie oznakowane zgodnie z dyrektywą EU 93/42/EEC oraz Dyrektywą EU Dyrektywa PPE Środki Ochrony Osobistej 89/686/E89/686/EEC/PPE Regulacja EU2016/425, Typ B certyfikacji od Kwietnia 2019?”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie nr 2 – dotyczy załącznika 2 do SIWZ

„Czy zamawiający dopuści rękawice z poziomem AQL 1,5 o grubości na palcu min. 0,09mm, dłoni min. 0,06mm oraz mankiecie min. 0,05mm?”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.**

### Pytanie nr 3 – dotyczy zapisów SIWZ

„Prosimy o odstąpienie od wymogu przedłożenia raportu do serii próbek i dopuszczenie na potwierdzenie spełniania wymagań dołączenia karty technicznej sporządzonej na podstawie szeregu raportów producenta?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

### Pytanie nr 4 – dotyczy załącznika 2 do SIWZ

„Czy Zamawiający dopuści rękawice o nieznacznej różnicy w grubości: na palcach  $0,12\pm(0,02)$ mm; dłoni  $0,07\pm(0,02)$ mm; mankiecie  $0,06\pm(0,02)$ mm?”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełniania pozostałych wymagań określonych w SIWZ.**

### Pytanie nr 5, dotyczy załącznika 2 do SIWZ

„Czy Zamawiający dopuści rękawice o następujących parametrach: grubość na palcach  $0,08\pm(0,01)$ mm; dłoni  $0,06\pm(0,01)$ mm; mankiecie  $0,05\pm(0,01)$ mm?”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełniania pozostałych wymagań określonych w SIWZ.**

*Zaufaj nam - będziesz pod opieką i fachową opieką!*

NIP: 1132869037; REGON: 002153989

Konto: PEKAO S.A. O/Warszawa 37 1240 6074 1111 0000 4992 9164

Wpisany do KRS prowadzony przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy,

XIII Wydział Gospodarczy KRS pod numerem: 0000478458.

Kapitał Zakładowy 17 883 000 złotych.



PERŁA [2018]  
Medycyny

OREY POLSKIEJ  
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI  
EDYCJA 2017



**Pytanie nr 6, dotyczy zapisów SIWZ**

„Czy Zamawiający odstąpi od wymogu normy EN 388?”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający rezygnuje z normy EN 388. Zamawiający zmodyfikował zapisy w Rozdziale VII ust. 7 oraz w załączniku nr 2 do SIWZ.**

**Pytanie nr 7, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Czy Zamawiający dopuści rękawice odporne na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F 1671 - potwierdzone raportem z badań z 2016 r.?”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza raport z badań z 2016 roku.**

**Pytanie nr 8, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Czy Zamawiający dopuści rękawice odporne na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F 1671 - potwierdzone raportem z badań z 2014 r.?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 9, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Czy Zamawiający dopuści wycenę rękawic w opakowaniu a'200 z odpowiednim przeliczeniem zaofertowanej ilości?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 10, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie w jakich rozmiarach i w jakich ilościach próbki mają zostać złożone do oferty?”

**Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował zapisy w Rozdziale VII ust. 8 pkt 3, który otrzymał nowe brzmienie: „3) Próbki asortymentu do oceny jakościowej w ilości po jednym oferowanym opakowaniu w rozmiarach M i L;”**

**Pytanie nr 11, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaofertowanie rękawic o grubości na palcu min. 0,07mm, grubości na dłoni min. 0,06mm i poziomie AQL = 1.5?”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 12, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaofertowanie rękawic zgodnych z normą PN EN 374-1 (w tym -2 i -4) oraz 374-5?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 13, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zgodności z normą PN EN 388. Swoją prośbę dyktujemy tym, że dla rękawic chroniących przed środkami chemicznymi i mikroorganizmami badanie właściwości mechanicznych nie ma zastosowania. Badanie wg normy PN EN 388 narzucało poprzednie wydanie normy 374-1, gdzie nie były podane wymagania, tylko stwierdzenie że rękawice mają być przebadane zgodnie z 388. Nowe wydanie normy EN ISO 374-1 usunęło to wymaganie i nic nie mówi o wytrzymałości mechanicznej. Więc wymóg spełniania normy PN EN 388 wydaje się być bezzasadny.”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający rezygnuje z normy EN 388. Zamawiający zmodyfikował zapisy w Rozdziale VII ust. 7 oraz w załączniku nr 2 do SIWZ.**

**Pytanie nr 14, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie badań z jednostki niezależnej zgodnie z normą ASTM F 1671 z roku 2014?”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie nr 15, dotyczy projektu umowy**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej w przypadku opóźnienia w dostawie do 5% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego?”

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający zmienił zapisy w projekcie umowy w §8. ust. 1 który otrzymał nowe brzmienie:

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań niepieniężnych określonych w umowie Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadkach i kwotach:

- 1) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego – w przypadku opóźnienia w realizacji dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;
- 2) w wysokości 5% wartości brutto umowy niezrealizowanej, o której mowa w § 5 ust. 1 – w przypadku, gdy Wykonawca odstąpi od umowy lub rozwiąże umowę z powodu okoliczności, za które ponosi odpowiedzialność albo gdy Zamawiający odstąpi od umowy lub rozwiąże umowę z powodu okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność;
- 3) w wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego – w przypadku zwłoki w dostawach częściowych asortymentu pozbawionego defektów jakościowych w odniesieniu, do których została złożona reklamacja, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;
- 4) w wysokości 1% wartości brutto zamówienia częściowego – w przypadku niedostarczenia dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostarczeniu ww. dokumentów.

**Pytanie nr 16, dotyczy projektu umowy**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej w przypadku opóźnienia w dostawie do 0,5% wartości brutto niezrealizowanego zamówienia częściowego?”

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający zmienił zapisy w SIWZ jak powyżej.

**Pytanie nr 17, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej kategorii III/Type B

- a) zgodnie z normami EN ISO 374-1:2016/Type B, EN 374-2:2014, EN 16523-1:2015, EN 374-4:2013, EN 374-5:2016;”

**Odpowiedź:** Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie nr 18, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej kategorii III/Type B

- b) poziom szczelności AQL 1,5 jest to wymagany, akceptowalny, zgodnie z normą europejską EN 455 poziom w kierunku szczelności, czyli braku dziur dla rękawic medycznych, dający gwarancję bezpieczeństwa; ”

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 19, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic zarejestrowane jako wyrób medyczny i środek ochrony indywidualnej kategorii III/Type B

- c) z odstąpieniem od normy EN 388, która została wycofana;”

**Odpowiedź:** Tak. Zamawiający rezygnuje z normy EN 388. Zamawiający zmodyfikował zapisy w Rozdziale VII ust. 7 oraz w załączniku nr 2 do SIWZ.

**Pytanie nr 20, dotyczy projektu umowy**

„Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści:

*Siła Wyższa*

1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują

w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.

3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.”

**Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. W projekcie umowy jest już określone pojęcie „siła wyższa” i sposób działania w przypadku jej wystąpienia. Wprowadzenie kolejnych zapisów dotyczących siły wyższej wprowadziłoby rozbieżności w projekcie umowy. Ponadto np. „akty administracji Państwowej” nie mogą być uznane jako „siła wyższa”, niezależnie od zapisów projektu umowy, gdyż w ten sposób każde rozporządzenie lub ustawa skutkowałoby wystąpieniem siły wyższej i utrudnieniem w realizacji umowy.**

#### **Pytanie nr 21, dotyczy załącznika 2 do SIWZ**

„Dnia 9 marca 2016 roku zostało wprowadzone rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 w sprawie środków ochrony indywidualnej, zastępujące Dyrektywę Rady 89/686/EWG. W wyniku zmiany rozporządzenia, po zakończeniu okresu przejściowego trwającego od 21.04. 2018 r. do 20.04 2019 r., od 21.04.2019 r. obowiązują wymagania zgodnie z nowym rozporządzeniem 2016/425. Normę dotyczącą badania przenikania substancji chemicznych zmieniono na normę równoważną EN 16523-1. W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie powyższego zgodnie z nowym rozporządzeniem.”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający rezygnuje z normy EN 388. Zamawiający zmodyfikował zapisy w Rozdziale VII ust. 7 oraz w załączniku nr 2 do SIWZ.**

#### **Pytanie nr 22, dotyczy zapisów SIWZ**

„Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic diagnostycznych nitrylowych o grubości na palcu min. 0,08 mm, na dłoni min. 0,06 mm.”

**Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza.**

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy zmienia zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

- 1) zmienia się zapis Rozdziału XI ust. 21 SIWZ na aktualnie obowiązujący: „Wykonawca zamieszcza ofertę w kopercie oznaczonej nazwą i adresem Zamawiającego oraz opisanych w następujący sposób: Oferta na: „**Zakup i dostawa rękawic nitrylowych, znak sprawy: ZP/30/2020**”, **NIE OTWIERAĆ przed: 09.06.2020 r. godz. 10:30**”. Na wewnętrznej kopercie należy podać nazwę i adres Wykonawcy, aby umożliwić zwrot nie otwartej oferty w przypadku dostarczenia jej Zamawiającemu po terminie.”
- 2) zmienia się zapis Rozdziału XII ust. 1 SIWZ na aktualnie obowiązujący: „Oferty należy składać za pośrednictwem operatora pocztowego, osobiście lub za pośrednictwem kuriera w nieprzejrystym, zamkniętym opakowaniu w siedzibie Zamawiającego (Sekretariat Zarządu) do dnia **09.06.2020 r. godz. 10:30**. Opakowanie (koperta) zawierająca ofertę powinna zawierać adres Zamawiającego oraz adres zwrotny Wykonawcy, zgodnie z Rozdziałem XI ust. 22 SIWZ). Oferty można składać w dni robocze w godzinach od 8:00 do 15:35, a w dniu **09.06.2020 r. do godziny 10:30**.”
- 3) zmienia się zapis Rozdziału XII ust. 3 SIWZ na aktualnie obowiązujący: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu: **09.06.2020 r. godz. 11:00**, w siedzibie Zamawiającego: Pawilon nr VII sala nr 203. Otwarcie ofert jest jawne”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający zamieszcza pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami i wyjaśnieniami na stronie internetowej: [www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl)

Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający zmieniony **załącznik nr 2 do SIWZ** zamieszcza na stronie internetowej: [www.grochowski.waw.pl](http://www.grochowski.waw.pl)

  
PREZES ZARZĄDU  
*Witold Bromboszcz, MBA*